Multi sunt qui uagantur, et incertas habent sedes, et ut improbi sunt ingenij, priore ^{ma} uxore relicta, aliam, et plerunq; plures, illa uiuente

diversis in locis ducunt. cui morbo cupiens s. synodus occurrere
 omnes ad quos spectat. paterne monet ne hoc genus hominum u-
 gantium ad matrimonium facile recipiant. Magistratus etiam
 seculareshortatur, ut eos severe coerceant. Parochis autem praec-
 cipit ne illorum matrimonijs intersint, nisi prius diligentem
 inquisitionem fecerint, et se ad Ordinarium delata, ab eo licentiam
 ad faciendum obtinuerint.

Grave peccatum est homines solutos concubinas habere; gravissi-
 mum vero, et in huius magni sacramenti singulare contemptum
 admissum, uxoratos quoque in hoc damnationis statu vivere, ac
 audere eas quandoque domi etiam cum uxoribus alere, et retinere
 quare ut huius tanto malo s. synodus opportunis remedijs pro-
 uideat. Statuit huiusmodi concubinarios tam solutos, quam uxo-
 ratos cuiuscumque status, dignitatis, et conditionis existant, si postquam
 ab Ordinario, etiam ex officio ter admoniti ea de re fuerint, concubi-
 nas non eiecerint, sequitur ab earum consuetudine non se iunxerint, ex-
 communicatione feriendos esse, a qua non absoluantur, donec re ipsa
 admonitioni factae paruerint. Quod si in concubinato per annum cen-
 suris neglectis permanserint, contra eos ab Ordinario severe pro qua-
 litate criminis procedatur. Mulieres siue coniugatae, siue solutae
 quae cum adulteris seu concubinarijs publice uiuunt si ter admonitae
 non paruerint, ab Ordinarijs locorum, nullo etiam requirenti, ex officio
 grauiter pro modo culpe puniantur, et extra oppidum uel diocesim
 si id eisdem Ordinarijs uidebitur, inuocato, si opus fuerit, brachio
 saeculari, eiciantur. Alijs penis contra adulteros, et concubinarios
 inflatas in suo robore permanentibus.

Ita plerumque temporalium dominorum, ac Magistratum mentis oculos
 terreni affectus, atque cupiditates excaecant, ut uiros et mulieres suas sub
 eis uicisitudine degentes, maxime diuites, uel spem magna heredi-

tatis habentes, minas et penas adigant cum ipsi matrimonium in-
uitos contrahere, quos ipsi domini, uel magistratus illis praescrip-
serint. Quare cum maxime nefarium sit matrimonij libertatem ui-
olare, et ab eis iniurias nasci, a quibus uirga expectantur, praecipit
Synodus omnibus cuiuscumq; gradus, dignitatis et conditionis
existant, sub anatHEMAIS poena, quam ipso facto incurrant, ne
quouis modo directi uel indirecti subditos suos, uel quoscumq; alios
cogant, quo minus libere matrimonium contrahant.